homine quauis occasione vel causo lalis, si quibus quomodolibel innoda-

tus existís, ad hoc duntaxat, \t conslilulio el depulalio, necnon prouisio

el prefeclio predicle, ac singule lillere aposlolice desuper conficiende suum

sorliantur eíFectum, aiictorilale predicla tenore presentium absoluimus, el

absolulum fore nunliamus : Non obslantibus Gonslilulionibus el ordinalio-

nibus aposlolicis, ac dicte ecclesie iuramento, confirmatione apostólica, vel

quauis firmilate alia roboratis, stalutis el consuetudinibus, celerisque con-

Irariis quibuscunque. Nulli ergo oninino hominum iiceal hanc paginam

nostre absolulionis el nunliaiionis infringere, vel ei ausu temerario con-

Iraire. Siquis aulem hoc alteraplare presumpseril, indignationem omnipo-

lenlis dei, ac bealorum Pelri el Pauli Apostolorum eius, se nouerit incur-

surum.

Dalum Rome apud Sanctum petrum Anno Incarnationis dominice

millesimo quingentésimo trigésimo lerlio, Pridie Kalendas Maii, Pontifica-

tus noslri, anno décimo '.

Bulla do Papa Clemeutc TU, dirig^ida

ño» BiispoiS de Evora e de Lameg^o.

1S33—Abril 30.

Clemens episcopus seruus seruorum dei venerabilibus fralribus El-

borensi el Lamacensi Episcopis Salulem el apostolicam benedictionem.

Dum nos hódie dileclum filium Henricum Electum Bracharensem, in

vigésimo primo sue elatis anno conslilulum, adminislralorem in spiritua-

libus el temporalibus ecclesie Bracharensis, tune certo modo pastoris so-

lalio deslilute, doñee vigesimum septimum Annum etalis huiusmodi atlin-

geret, de fralrum noslrorura consilio apostólica auctoritate consliluerimus

el depulauerimus ; El deinde, cum dictum vigesimum septimum Annum

1 Arch. Nac, Mac. 18 de Bullas, n.° 31.
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allingerel, ex lunc, prout ex ea die, el e contra, de persona sua nobis et

eisdem fratribus ob suorum exigentiam meritorum accepla eidem ecclesie

de simili consilio dicta auclorilate prouiderimus, preficiendo ipsum illi in

Archiepiscopum et pastorem, ac secum, vt cum vigesimum seplimum

Annum attingeret, preíate ecclesie in Archiepiscopum preesse, iilamque

in eisdem spiritualibus el lemporalibus regere et gubernare valeret, mota

proprio cadera auctoritate dispensauerimus, prout in diuersis noslris inde

confeclis litteris plenius continelur : Nos, ipsius Henrici Electi in parli-

bus illis degenlis, ne propler hoc ad sedera apostolicam accedendo per-

sonaliter laborare cogatur, Fraternitali veslre per apostólica scripta man-

damus, quatenus vos, vel alter veslrura ab codera Henrico Electo ralione

Conslilutionis et deputalionis predictarura nostro et Romane ecclesie no-

mine fidelitalis debite solitura recipialis, seu recipiat iuramentum, iuxla

forraam in litteris super muñere consecralionis sibi impcndendo conficien-

dis annotatam; Ac formara iuramenti huiusmodi, quod prestabit nobis,

de uerbo ad uerbum per eius patentes litteras suo sigillo munitas per pro-

prium Nuntium quantolius destinare curetis.

Datura Rome apud Sanctum petrum, Anno Incarnationis Dorainice

millesirao quingentésimo trigésimo tertio, Pridie Kalendas Maii, Pontifi-

catus nostri Anno Décimo ^

Bulla do Papa Clemente l^II, cliri^ida

ao Cabido da lié de Bra^a.

1533 — Abril 30.

Cleraens episcopus seruus seruorura dei dilectis filiis Capitulo eccle-

sie Bracharensis salutem et apostolicam benedictionem.

Ifodie dilectum filiura Henricura Eleclura Bracharensem, in vigésimo

primo sue elalis anno constitulum, administralorem in spiritualibus et tera-

' Arch. Nac, Mac. 18 de Bullas, n.^ST.
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poralibus ecclesie veslre Bracharensis, tune per obitum bone memorie D¡-

daci, olim Archiepiscopi Bracharensis, extra Romanam Curiam defuncli,pas-

loris solatio deslilule, doñee vigesimum septimum dicte etatis annum at-

tingeret, de fratrum nostrorum consilio apostólica auctoritale constituimus

et depulauimus ; Et deinde ciim dictum vigesimum septimum annum at-

lingeret, ex tune, prout ex ea die, et e contra, de persona sua nobis et

eisdem fratribus ab suorum exigentiam meritorum accepta eidem ecclesie

de siraili consilio dicta auctoritate prouidimus, ipsumque illi in Archie-

piscopum prefecimus, et pastorem ; ac de eadem persona sua eidem ec-

clesie prouisum, ipsumque illi in Archiepiscopum prefectum fore decre-

uimus, curam el administrationem eiusdem ecclesie, etiam huiusmodi ad-

ministratione durante, in eisdem spiritualibus et lemporalibus plenarie com-

mittendo, prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur. Quo-

circa discretioni uestre per apostólica scripla mandamus, quatenus eidem

Henrico administratori et Electo, tanquam patri et pastori animarum ycs-

trarum, humiliter intendentes ac exhibentes sibi obedientiam et reueren-

liam debitas et deuotas, eius salubria mónita et mándala suscipiatis hu-

militer, et efficaciter adimplere curetis: Alioquin sententiam, quam idem

Henricus administrator et Electus rite tulerit in rebelles, ratam habebi-

mus et faciemus, auctore domino, vsque ad satisfactionem condignam in-

uiolabiter obseruari.

Datum Rome apud Sanctum petrum Anno Incarnationis dominice

millesimo quingentésimo trigésimo tertio, Pridie Kalendas Maii, Pontifi-

catus nostri Anno décimo ^

1 Arch. Nac, Mac. 18 de Bullas, n." 13.
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Oulla do Papa Cleitientc ^11, dirigida
ao clero da Oioceise de Rraga.

1533—Abril 30.

Clemens episcopus seruus seruorum Dei dilectis filüs Clero Ciuitalis

et diócesis Bracharensis Salutem et apostolicam benediclionem.

Hodie dilectum fiiium Henricum Electum Bracharensem, in vigésimo

primo sue etalis Anno conslilulum, administratorem in spiritualibus et

temporalibus ecclesie Bracharensis, tune per obitum bone memorie Di-

daci olim Archiepiscopi Bracharensis, extra Romanam Curiamdefuncti, pas-

loris solatio destitute, doñee vigesimum septimum dicte elatis Annum at-

tingeret, de fratrura nostrorum consilio apostólica auctoritale conslituimus

et deputauimus ; Et deinde, cum in dicto vigésimo séptimo Anno esset,

ex tune, prout ex ea ule, et e contra, de persona sua nobis et eisdem

fratribus ob suorum exigenliam meritorum accepla eidem ecclesie de si-

mili consilio dicta auctoritate prouidimus, ipsumque in Archiepiscopum

prefecimus, el pastorem ; ac de eadem persona sua eidem ecclesie pro-

uisum, ipsumque illi in Archiepiscopum prefectum fore decreuimus, cu-

ram et administrationem eiusdem ecclesie, eliam huiusmodi administra-

tione durante, in eisdem spiritualibus et temporalibus plenarie commit-

tendo, prout in noslris inde confectis litteris plenius continetur. Quocirca

discretioni vestre per apostólica scripta mandaraus, quatenus eundem Hen-

ricum administratorem et Electum, tanquam patrem et pastorem anima-

rum vestrarum grato admitientes honore, ac exhibentes sibi obedientiam

et reuerentiam, debitas et denotas eius salubria mónita et mándala sus-

cipialis humiliter et efficaciter adimplere curetis ; Alioquin senlentiam,

quam ídem Henricus adminislrator et Eleclus rite tulerit in rebelles, ra-

tam habebimus et faciemus, auclore domino, vsque ad satisfactionem con-

dignam inuiolabiliter obseruari.

Datura Rome apud Sanctum pelrum Anno Incarnationis dominico
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millesimo quingentésimo Irigesimo lerlio, Pridie Kalendas Maii, Ponlifi-

catus nostri Anno décimo \

Bulla do Papa Clemente l^II, cllri^ida

ao» TaíSjsalloü da Ué de 0i*ag;a.

1533—Abril 30.

Gleraens episcopus seruus seruorum dei dilectis filiis vniuersis vas-